
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Lielā iela 76, Grobiņa 

 
14.02.2024. Nr. 2 
 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 14.februārī plkst. 14:00 
Sēde sākta 2024.gada 14.februārī plkst. 14:00 
Sēde slēgta plkst. 14:22 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
Deputāti -Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis (attālināti) 
 
Sēdē piedalās: 
Klātienē 
Ģirts Osis -jurists 
Aigars Evardsons – iekšējā audita nodaļas vadītājs 
Andrejs Radzevičs- deputāts 
Normunds Freimanis – pašvaldības policijas inspektors 
 
Sabiedrības pārstāvji -Irina Rone, Gatis Kigitovičs, Mārtiņš Meņģelis 
 
 Attālināti 
Andris Jankovskis -deputāts 
Marita Kurčanova -sabiedrisko attiecību speciāliste 
Anete Sivačova – vides aizsardzības vecākā speciāliste 
Uldis Pīlagers  -vides aizsardzības vecākais speciālists 
Oskars Zvejs -projektu koordinators 
Ilze Lācīte -nekustamo īpašumu speciāliste 
Marina Kokovihina -nekustamo īpašumu speciāliste 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 



Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par projekta “Termokameru iegāde zivju aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 
Dienvidkurzemes novadā” iesniegšanu Zivju fonda 2024.gada pirmajā kārtā un 
līdzfinansējuma nodrošināšanu 

2. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumos “Brīvnieki”, “Palejas” un 
“Paegļi-2”, Grobiņas pagastā 

3. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Krotes mednieku klubs’’, Bunkas 
pagastā 

4. Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 
DKN/2022/15.7./552-CA smilts–grants un smilts atradnei “Meža iela 17” 

5. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku kopa “Virga”", Virgas pagastā 

6. Informatīvi par darba grupas sanāksmes vērtējumu saistībā ar izlietoto katalizatoru 
apstrādes rūpnīcas iespējamo būvniecību Grobiņas pagastā 

 
 

 Sēdes vadītājs Dz.Kudums ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 
jautājumu iekļaut jautājumu ''Par projekta ''Termokameru iegāde zivju aizsardzības 
pasākumu nodrošināšanai Dienvidkurzemes novadā'' iesniegšanu Zivju fonda 2024.gada 
pirmajā kārtā un līdzfinansējuma nodrošināšanu''  

Ziņo – Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Andris 
Jafimovs, Inga Ratniece, Edgars Treimanis- balso 
mutiski) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                         Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
1.§ 

Par projekta “Termokameru iegāde zivju aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 
Dienvidkurzemes novadā” iesniegšanu Zivju fonda 2024.gada pirmajā kārtā un 

līdzfinansējuma nodrošināšanu 
 

Normunds Freimanis 

-Informē, ka lēmums nepieciešams, lai iesniegtu projektu 
termokameru iegādei zivju aizsardzības pasākumu 
nodrošināšanai izsludinātajā Zivju fonda 2024.gada 
pirmajā kārtā. 

 

Skaidro, ka pārkāpumi, kas saistīti ar nelikumīgu 
zvejniecību pārsvarā notiek nakts laikā un, neizmantojot 
speciālas ierīces-termokameras, pārkāpējus ir grūti 
aizturēt. Projekta īstenošana plānota nodrošināt ar 



līdzfinansējumu 26% apmērā no kopējām 
attiecināmajām izmaksām, tas ir EUR 2054,00 apmērā. 
Projekta līdzfinansējums tiks nodrošināts no 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijas budžeta 
līdzekļiem. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis balso 
mutiski) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                           Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par projekta “Termokameru 
iegāde zivju aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 
Dienvidkurzemes novadā” iesniegšanu Zivju fonda 
2024.gada pirmajā kārtā un līdzfinansējuma 
nodrošināšanu" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

2.§ 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumos “Brīvnieki”, “Palejas” un 

“Paegļi-2”, Grobiņas pagastā 
 

Uldis Pīlagers 

-Informē, ka pašvaldībā saņemts SIA ‘’CTB 
Karjeri’’,reģ.nr.42103036324 iesniegums ar lūgumu 
atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamo 
īpašumu ‘’Brīvnieki’’, ‘’Palejas’’ un ‘’Paegļi -2’’, zemes 
vienībās Grobiņas pagastā. Īpašnieks vēlas tur iekopt 
aramzemi 2,18 ha platībā. Minētie zemes īpašumi pieder 
iesniedzējam un reģistrēti Grobiņas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumos. Kompensācija ir 
samaksāta pilnā apmērā un ieskaitīta Valsts kasē. 
Informē, ka dabas aizsardzības pārvalde norāda, ka 
īpašuma ‘’Brīvnieki’’ zemes vienībā 1.kvartāla 
4.nogabalā būtu saglabājami vidējās paaudzes (59 gadi) 
ozoli. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis- balso 
mutiski) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                              Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumos “Brīvnieki”, “Palejas” 



un “Paegļi-2”, Grobiņas pagastā" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

3.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Krotes mednieku klubs",Bunkas 

pagastā 
 

Ilze Lācīte 

- Informē, ka 2023.gada 29.decembrī pašvaldībā ir 
saņemts biedrības ‘’Krotes mednieku klubs’’ valdes 
priekšsēdētāja iesniegums ar lūgumu pagarināt medību 
tiesību nomas līgumu no 2024.gada 2.februāra uz desmit 
gadiem par pašvaldībai piekritīgām 35 zemes vienībām. 
Pēc VMD reģistros pieejamās informācijas visas zemes 
vienības pieslēdzas tikai iesniedzēja medību iecirknim. 
Sagatavots lēmuma projekts par medību tiesību 
nodošanu uz minētajām zemes vienībām biedrībai 
‘’Krotes mednieku klubs’’ un noteikt nomas tiesību 
termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis -balso 
mutiski) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                               Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai "Krotes mednieku 
klubs",Bunkas pagastā" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē 

 
 

4.§ 
Par grozījumu veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 

DKN/2022/15.7./552-CA smilts–grants un smilts atradnei “Meža iela 17” 
 
 

Uldis Pīlagers 

-Informē, ka ir izskatīts SIA ’’Liepu aleja’’ pilnvarotā 
pārstāvja SIA ‘’Vides un ģeoloģijas centrs’’ pilnvarotās 
personas 02.02.2024.gada iesniegums ar lūgumu veikt 
grozījumus bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 
atļaujā Nr.DKN/2022/15.7/552-CA smilts- grants un 
smilts atradnei ‘’Meža iela 17’’ Gramzdas pagasta 
nekustamā īpašuma ‘’Līcīši’’ zemes vienībā. 



 

Lēmums nepieciešams, jo Valsts   vides   dienests   2024.   
gada   22.  janvārī   SIA   “Liepu   aleja”,  reģ.Nr. 
42103014469, ir izsniedzis jaunu derīgo izrakteņu 
ieguves pasi smilts-grants, smilts un mālsmilts atradnei 
“Meža iela 17”, Gramzdas pagastā, kas derīga līdz 2049. 
gada 21. janvārim. Jauna pase izsniegta sakarā ar to, ka 
SIA “Vides un ģeoloģijas serviss” 2023. gadā ir veicis 
ģeoloģiski izpētīto un atlikušo krājumu aprēķinu. 

 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis -balso 
mutiski) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                               Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumu veikšanu 
bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 
DKN/2022/15.7./552-CA smilts–grants un smilts 
atradnei “Meža iela 17”" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē 

 
 

5.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku kopa “Virga”", Virgas 

pagastā 
 

Marina Kokovihina 

-Informē, ka 2024.gada 15.janvārī pašvaldībā saņemts 
biedrības ‘’Mednieku kopa ‘’Virga’’’’ iesniegums ar 
lūgumu iznomāt medību tiesības uz 9 pašvaldības zemes 
vienībām Virgas pagastā. Zemes vienības ir pašvaldībai 
piekritīgas zemes un pieslēdzas tikai iesniedzēja medību 
iecirknim. Ierosina nodot pašvaldības medību tiesības 
biedrībai ‘’Mednieku kopa ‘’Virga’’’’, nosakot nomas 
termiņu līdz 2029.gada28.februārim. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis -balso 
mutiski) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



                           Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai "Mednieku kopa “Virga”", 
Virgas pagastā" tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

6.§ 
Informatīvi par darba grupas sanāksmes vērtējumu saistībā ar izlietoto 

katalizatoru apstrādes rūpnīcas iespējamo būvniecību Grobiņas pagastā 

 Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums slēdz sēdi plkst.14:22. Informatīvā 
jautājuma izskatīšanas laikā lūdz audioierakstu neveikt. 

Turpmāk audioieraksts netiek veikts. 

  Dzintars Kudums 

Informē, ka darba grupas sanāksmē, kurā piedalījās arī 
izpildvaras pārstāvji un pašvaldības speciālisti, tika 
izskatīta Vides pārraudzības valsts biroja 
27.12.2023.vēstule un Atzinums par IVN ziņojumu 
saistībā ar katalizatoru apstrādes rūpnīcas būvniecību 
Grobiņas pagastā. Lūdz vides aizsardzības vecāko 
speciālistu U.Pīlageru informēt par sagatavoto vērtējumu 
pēc darba grupas sanāksmes 

Uldis Pīlagers 
 Nolasa vērtējumu, kas sagatavots, iepazīstoties ar IVN 
ziņojumu, Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu, kā 
arī pamatojoties uz pašvaldības un sabiedrības viedokli. 

  

  

 
Vides jautājumu komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


